
Schweizermeisterscha en der Schützen 2023 in Thun 

 Vom 4. bis 10. September 2023 fanden in Thun die Schweizermeisterscha en der Schützen sta . 
Vom Schützenverein Monstein konnten zwei Nachwuchsschützinnen daran teilnehmen. 

Am Samstag stand der Liegend-We kampf Gewehr 50m der Juniorinnen U21/U19 auf dem 
Programm. Auch hier konnten sich zwei Schützinnen aus unserem Verein für den Final qualifizieren. 
Im 60ig Schuss Qualifika onsprogramm erreichte Mar na Herrli mit 611,1 Punkten den 19. und Lisa 
Zinsli mit 587,5 Punkten den 38. Rang. Für den Finaldurchgang reichte es leider beiden Schützinnen 
nicht.  

Am Sonntag stand die Königsdisziplin, der Drei-Stellungswe kampf der Gewehrschützinnen U21/U19 
auf dem Programm. Im Qualifika onsdurchgang wurde Mar na Herrli mit 190 Punkten kniend, 192 
Punkten liegend und 190 Punkten stehend gute siebte und qualifizierte sich für den Final der besten 
acht Schützinnen.  

Im Final wurden zuerst drei Serien kniend à 5 Schuss, drei Serien liegend à 5 Schuss und zwei Serien 
stehend à 5 Schuss geschossen. Nach diesen Serien schieden die beiden Schützinnen mit den 
schlechtesten Resultanten aus dem We kampf aus.  

Ab da wurde der We kampf im Cup-System weitergeführt. Es wurde jeweils ein kommandierter 
Schuss geschossen und die Schützin mit dem schlechtesten Gesamtresultat schied aus. Zwei 
Schützinnen ha en schon aus den Final-Serien einen komfortablen Vorsprung und machten den 
Schweizermeister-Titel unter sich aus. Hinter diesen beiden entwickelte sich ein spannender Kampf 
um die Bronce-Medaille. Diese konnte sich schliesslich, mit sehr guten Final-Schüssen, Mar na 
erkämpfen. Herzliche Gratula on. 

 

 



Schweizermeisterschaften 2023
Rangliste

50m Gewehr 3x20 Juniorinnen U19 - U21
Qualifikation

Thun

So 10.09.2023, Startzeit 09:50

Rekorde

QSR 591 Jäggi Vivien Joy CH 20.07.2023 ISSF
World
Champio
nship
Juniors

Changwon (KOR)

TotalBn
Start

Nr
Name Nat Position

Serien
BemerkungRang

Subt
otal1 2

Steh

Lieg

KniendSOJÄGGI Vivien 06
Niederbuchsiten

592321 100 100

98 99

98 99 197

197

200

594-34x QSR Q

Steh

Lieg

KniendSOGYGER Gina 04 Oensingen50392 98 98

100 100

97 98 195

200

196

591-34x Q

Steh

Lieg

KniendTITELA Alexia 06 Pedrinate1015253 95 96

97 99

99 94 193

196

191

580-22x Q

Steh

Lieg

KniendVDGOY Audrey 03 Ballens480164 96 99

94 99

94 96 190

193

195

578-22x Q

Steh

Lieg

KniendSOEGGLI Nina 03 Lüsslingen397305 98 99

99 99

89 93 182

198

197

577-26x Q

Steh

Lieg

KniendNWMAY Stella 04 Beckenried745386 96 96

98 97

91 94 185

195

192

572-20x Q

Steh

Lieg

KniendGRHERRLI Martina 05 Davos
Dorf

540227 96 94

98 94

95 95 190

192

190

572-17x Q

Steh

Lieg

KniendBESCHMID Alina 06
Heimenschwand

919288 94 96

99 99

92 89 181

198

190

569-19x Q

Steh

Lieg

KniendURZURFLUH Leonie 03 Seedorf1145139 95 95

99 96

91 93 184

195

190

569-18x

Steh

Lieg

KniendBLDEGEN Michelle 05 Pratteln364410 95 97

97 98

92 89 181

195

192

568-23x

Steh

Lieg

KniendAGKITANOVIC Fiona 06 Wil637811 97 94

98 96

93 90 183

194

191

568-17x

Steh

Lieg

KniendFRCHAPERON Noémie 04
Châtel-St-Denis

3311112 96 95

98 99

91 88 179

197

191

567-22x
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TotalBn
Start

Nr
Name Nat Position

Serien
BemerkungRang

Subt
otal1 2

Steh

Lieg

KniendZHSANDHOFER Larissa 06
Neerach

8861813 94 95

95 97

95 89 184

192

189

565-19x

Steh

Lieg

KniendGRCADALBERT Anja 04
Sevgein

3163314 92 94

99 97

92 90 182

196

186

564-18x

Steh

Lieg

KniendSGFÄSSLER Anouk 06 Ebnat-
Kappel

418515 97 94

99 98

93 83 176

197

191

564-16x

Steh

Lieg

KniendNWFISCHER Marion 04 Oberdorf
NW

4313416 95 92

95 98

89 93 182

193

187

562-17x

Steh

Lieg

KniendSGRÜGGE Lea 04 Wil SG8762417 90 92

97 95

92 94 186

192

182

560-17x

Steh

Lieg

KniendFRCLÉMENT Pauline 05
Ependes FR

3492718 97 96

96 99

83 86 169

195

193

557-18x

Steh

Lieg

KniendFRTHÜRLER Valentine 05
Porsel

10221719 96 97

96 95

84 89 173

191

193

557-13x

Steh

Lieg

KniendURARNOLD Yvonne 06 Bürglen
UR

1941520 90 91

95 90

89 96 185

185

181

551-12x

Steh

Lieg

KniendGRSCHMID Lea 06 Igis9202621 91 94

93 95

89 87 176

188

185

549-14x

Steh

Lieg

KniendLUHAURI Anina 06 Reiden5243522 90 93

94 97

86 89 175

191

183

549-12x

Steh

Lieg

KniendARBLATTNER Ronja 04
Wolfhalden

2681923 94 94

93 93

88 87 175

186

188

549-11x

Steh

Lieg

KniendNWGRAF Jolanda 05
Wolfenschiessen

4843624 92 92

94 96

85 88 173

190

184

547-11x

Steh

Lieg

KniendVSKALBERMATTEN Julia 05
Visp

6123125 89 96

99 96

80 86 166

195

185

546-13x

Steh

Lieg

KniendNWGANDER Céline 05
Ennetmoos

449726 87 89

94 96

83 88 171

190

176

537-11x

Steh

Lieg

KniendFRTHÜRLER Natacha 03 Porsel10213727 93 85

95 93

80 90 170

188

178

536-11x
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TotalBn
Start

Nr
Name Nat Position

Serien
BemerkungRang

Subt
otal1 2

Steh

Lieg

KniendNWBRON Miriam 05 Büren2912928 88 90

95 96

82 83 165

191

178

534-11x

Steh

Lieg

KniendFRSTURNY Lea 05 Tafers10061429 87 87

94 98

78 89 167

192

174

533-11x

Steh

Lieg

KniendSZHOENES Selina 06
Einsiedeln

5501030 90 89

97 94

78 81 159

191

179

529-12x

Steh

Lieg

KniendAGSTAUDACHER Nina 06
Hottwil

982

DNS

Protest Datum / Zeit:

Zusammenfassung
Anzahl Schützen auf dieser Liste: 31; Anzahl Schützen: 31

Legende 98628679

Bn Bahn DNS Nicht gestartet Nat Nationalität

QSR Q Suisse Rekord
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Schweizermeisterschaften 2023
Finalresultate

50m Gewehr 3x20 Juniorinnen U19 - U21

Thun

So 10.09.2023, Startzeit 13:30

Rekorde

SR 457.3 Jäggi Vivien Joy CH 20.07.2023 ISSF
World
Champio
nship
Juniors

Changwon (KOR)

Rn
g

Start
Nr

Name Nat Kniend
Liegen

d
Stehend - Elimination Total Bemerkung

1 503 GYGER
Gina 04 Oensingen

SO 154.0

52.7

50.8

50.5

309.6

52.0

52.1

51.5

408.0 418.6 429.1 439.8 448.5

47.1 10.6 10.5 10.7 8.7 8.6

51.3

457.1

2 592 JÄGGI
Vivien 06 Niederbuchsiten

SO 153.3

51.8

50.6

50.9

305.8

51.5

50.9

50.1

407.9 417.8 427.2 436.9 447.2

50.6 9.9 9.4 9.7 10.3 9.1

51.5

456.3

3 540 HERRLI
Martina 05 Davos Dorf

GR 150.2

51.2

51.0

48.0

301.3

49.6

50.5

51.0

396.9 406.6 416.8 427.2

49.9 9.7 10.2 10.4 10.4

45.7

437.6

4 480 GOY
Audrey 03 Ballens

VD 150.3

49.5

50.4

50.4

303.1

51.3

51.4

50.1

398.7 406.8 416.4

47.9 8.1 9.6 9.6

47.7

426.0

5 1015 TELA
Alexia 06 Pedrinate

TI 145.8

47.8

49.9

48.1

295.8

48.8

50.3

50.9

393.3 402.5

49.3 9.2 9.8

48.2

412.3

6 919 SCHMID
Alina 06 Heimenschwand

BE 142.6

46.8

47.8

48.0

293.9

49.7

51.0

50.6

389.9

48.2 10.0

47.8

399.9

7 397 EGGLI
Nina 03 Lüsslingen

SO 150.7

50.0

50.6

50.1

297.7

49.2

48.4

49.4

41.4

48.8

387.9

8 745 MAY
Stella 04 Beckenried

NW 147.5

49.7

48.9

48.9

292.3

47.0

48.8

49.0

44.8

47.3

384.4

Legende BB2DE957

Liegend Lieg Nat Nationalität SR Suisse Rekord
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